
Obec Jiřice 

Strategický plán rozvoje sportu v obci do roku 2026 

Obsah 

I. Úvod 

2. Základní pojmy 

3. Úloha obce v zajištění sportu 

4. Oblasti podpory sportu 

5. Formy podpory sportu 

6. Závěr  



I. Úvod 

Strategický plán rozvoje sponu v obci Jiřice je zpracován v souladu s §6 

odst. 2 Zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu ve znění pozdějších 

předpisů. Koncepce sporu je otevřeným dokumentem, který se může 

měnit i doplňovat v závislosti na potřebách a prioritách obce, 

Cílem strategického plánu obecně, je podpořit sport ve všech 

rovinách, vytýčit strategii rozvoje spurtu v Obci a způsob financováni. 

Důležitým aspektem sportuje propagace sportu, při kleté je nutná 

informovanost veřej nosit. 

Strategický plán zohledňuje prostředí, zvyklost místních lidí a kulturní 

charakteristiky obce a jeho okolí. 

2. Základní pojmy 

Sport, všeobecné sportovní činnosti — veškeré formy tělesné 

aktivity, které jsou provozovány příležitostně nebo Organizované a 

usiluji dosažení nebo vylepšení  fyzické kondice a duševní pohody, 

upevňování zdraví, dosažení výsledků v soutěžích na všech úrovních 

či rozvoj společenských vztahů. 

Sport pro všechny — zájmový, organizovaný nebo neorganizovaný 

sport a pohybové aktivity občanů, rekreačního, soutěžního i nesoutežní 

ho charakteru. Motivací a hodnotami jsou pohybové využití, zábava, 

sociální kontakt, udržení  nebo zlepšení zdravotní i psychické kondice, 

pohybové vyžití, zábava, sociální kontakt, udržení nebo zlepšení 

zdravotní  kondice.  

Sportovní kluby tělovýchovná jednota — právní  subjekty; zpravidla 

spolky, za účelem zajišťování a provozování sportu pohybových aktivit. 

Sportovní akce — jednotlivá organizovaná sportovní soutěž, závod, zápas, 

hra nebo jiná aktivita sportovního charakteru. 

Dobrovolník a dobrovolnictví — cvičitel, trenér, instruktor, 

asistent, rozhodčí, volený nebo dobrovolný činovník  podílející se 

na zajištění činnosti spolku, bez nároku na odměnu. Dobrovolnictví 

ve sportu je vědomá, svobodně zvolená činnost osob, které ve svém 

volném čase působí ve sportovním prostředí ve prospěch druhých, 

bez nároku na odměnu, zpravidla v oblasti vyžadující ze zákona či 

z jiných předpisů odbornou kvalifikaci. 



3. Úloha obce v zajištění sportu 

V souladu s § 2 a 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a s 6 zákona 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve 

znění pozdějších předpisů, patří péče o sport mezi úkoly obce. 

Obec se spolupodílí na financování sportu. Zároveň tím, dochází k 

naplňování povinnosti obce pečovat vytvoření podmínek pro 

uspokojování potřeb svých občanů, zejména potřeby ochrany a 

rozvoje zdraví, výchovy vzdělávání, celkového kulturního rozvoje a 

ochrany veřejného pořádku. 

Úkoly obce: 

       -zabezpečovat rozvoj sportu pro všechny. 

-zajištovat výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých 

sportovních zařízení a zkvalitňovat je pro sportovní činnost  občanů --

- zabezpečit finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

4. Oblasti podpory sportu 
 

Cílové oblasti podpory sportu:  

1. Volnočasové aktivity dětí, mládeže a obyvatele 

obce 2, Sportovní akce 

3. Provoz a údržba sportovních zařízení v  majetku obce 

4. Investice do vyhudování sportovních zařízení 

Sport pro všechny 

Sportem pro všechny se rozumí organizovaný i neorganizovaný sport a 

sportovní volnočasové aktivity určené širokým vrstvám obyvatel bez 

ohledu na věk, rasu, národnost společenskou třídu nebo pohlaví. 

Cílem je vytvořeni kvalitních a finančně dostupných možností 

sportovního využití a aktivní zábavy pro všechny věkové kategorie a 

profesní skupiny vyskytující se na území Obce Jiřice. 

Priority: 

-údržba stávajících zařízení ve vlastnictví obce, jejich případná 

modernizace v souladu s potřebami obce,  

 -pořízení víceúčelového hřiště pro širší vrstvu obyvatel, 



 - podpora, příp. spolupořadatelství sportovních akcí, vesnických 

her 

- podpora nejrůznějších pohybových aktivit, 

- příprava nových projektů zaměřených na sport dle rozpočtu a 

dotací. 

 

 
 

- Podpora, příp. spolupořadatelství, sportovních akci, vesnických her 

 podpora nejrůznějších pohybových aktivit, 

- příprava nových projektů zaměřených na sport dle rozpočtu a dotací. 

5. Formy podpory sportu v obci 

Obec Jiřice nabízí  ke sportování sportovní hřiště, víceúčelové hřiště na 
konci obce a sál Obecního úřadu. Okolí obce nabízí podmínky pro aktivní 
turistiku, cykloturistiku, pěší turistiku a další. Velkou výhodou je blízkost 
lesa. 

Přímá finanční podpora 

Rozpočtovaná v rámci rozpočtu obce: 

  pořízení údržba a opravy sportovních zařízení venkovních hřišť a zázemí   

sportovišť v majetku obce, 

Nepřímá podpora 

- údržba stávajících sportovních zařízení, vybavení k volnočasovým 

aktivitám,  

- možnost bezplatného využívání sportovního zázemí ve vlastnictví 

obce při pořádání sportovních akcí,  

- možnost bezplatného využívání sportovního zázemí ve vlastnictví 

obce při pořádání sportovních akcí 

6. Závěr 

Strategický plán rozvoje sportu v Obci Jiřice byl schválen na zasedání 

Zastupitelstva obce Jiřice dne 2. 8. 2023 usnesením č.6/8/2023. 

Strategický plán rozvoje sportu v Obci Jiřice je zveřejněn na webových 

stránkách obce ww.obecjirice.cz a je dostupný v listinné podobě na 

obecním úřadu. 


